
4520 Martes 5 febrero 2002 BOE núm. 31

En consecuencia, modificando el anterior Acuerdo de la Comi-
sión Permanente, de 4 de diciembre de 2001, por el que se publicó
la Resolución del Tribunal Calificador de las mencionadas pruebas
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero de 2002), los aspirantes
convocados a la primera sesión serán:

1. Abelleira Rodríguez, María.
2. Altava Lavall, Manuel Guillermo.
3. Álvarez-Linera Prado, Miguel.
4. Aranguren Pérez, Ignacio de Loyola.
5. Arce Lana, Manuel.
6. Baeza Díaz Portales, Manuel José.
7. Bris García, Miriam.
8. Campoy Miñarro, Manuel.
9. Cuenca Ruiz, Ana.

10. Chaves García, José Ramón.

Madrid, 29 de enero de 2002.—El Presidente del Consejo Gene-
ral del Poder Judicial,

HERNANDO SANTIAGO

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
2301 ORDEN PRE/204/2002, de 4 de enero, por la que se

aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos, y se anuncia la fecha, hora y lugar
de celebración de las pruebas selectivas para cubrir,
por consolidación de empleo temporal, 12 puestos de
personal laboral en el Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la Orden de 10 de
diciembre de 2001, por la que se anuncian pruebas selectivas
para cubrir, mediante consolidación de empleo temporal las
siguientes plazas en el Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional («Boletín Oficial del Estado» del 20):

Un Técnico titulado, grado medio (Arquitecto técnico).
Tres Técnicos titulados, grado medio (Restaurador B).
Un Oficial de oficios (Carpintería).
Dos Caballerizos (Caballerizas y Comitivas).
Tres Taquilleros vendedores de efectos (Taquillero).
Un Ayudante (Carpintería).
Un Ayudante (Albañilería).

He resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas de opositores
admitidos se encontrarán expuestas en los tablones de anuncios
de la Sección de Información y Registro del Patrimonio Nacional
(Palacio Real, calle Bailén, sin número, Madrid), y en los distintos
centros de trabajo, en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio de Administraciones Públicas (calle María de Molina,
50, Madrid), y en la página web de Patrimonio Nacional (www.pa-
trimonionacional.es).

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Orden las listas
de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expresión
de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en la lista de admitidos ni en la de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de la publicación de esta Orden, para subsanar los defectos
que hayan motivado su no admisión o la omisión simultánea en
las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Cuarto.—Designar, a propuesta del Tribunal de la convocatoria
de tres Técnicos titulados, grado medio (Restaurador B), como

Asesor del mismo, a don Andrés Serrano Rivas, con documento
nacional de identidad 50.533.489, perteneciente al Instituto del
Patrimonio Histórico Español.

Quinto.—Designar a don Miguel Mateo Antón (Oficial Carpin-
tero), como Vocal —suplente y titular respectivamente— de los
Tribunales de selección de las convocatorias de referencia CL
16/01 Oficial de Oficios (Carpintería), y referencia CL 19/01 Ayu-
dante (Carpintería), en sustitución de don Ángel Pardo Almagro.

Sexto.—Convocar a los opositores admitidos para la celebra-
ción de las pruebas que se desarrollarán en el Palacio Real de
Madrid, calle Bailén, sin número, Madrid (Arco de Santiago), en
las siguientes fechas y horas:

Un Técnico titulado, grado medio (Arquitecto técnico), el día
18 de febrero de 2002, a las nueve treinta horas y lectura del
mismo el día 19 de febrero de 2002, a las nueve treinta horas.

Tres Técnicos titulados, grado medio (Restaurador-B), el día
25 de febrero de 2002, a las doce treinta horas.

Un Oficial de oficios (Carpintero), el día 12 de febrero de 2002,
a las doce treinta horas.

Dos Caballerizos (Caballerizas y Comitivas), el día 25 de febrero
de 2002, a las diez treinta horas.

Tres Taquilleros-Vendedores de efectos, el día 14 de febrero
de 2002, a las diez horas.

Un Ayudante (Carpintería), el día 6 de marzo de 2002, a las
diez treinta horas.

Un Ayudante (Albañilería), el día 28 de febrero de 2002, a
las once horas.

Séptimo.—Los opositores deberán ir provistos necesariamente
de bolígrafo de tinta azul. Asimismo, deberán presentar su docu-
mento nacional de identidad, permiso de conducción o pasaporte.

Madrid, 24 de enero de 2002.—P. D. (Orden de 26 de julio
de 1999), el Presidente del Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional, Álvaro Fernández-Villaverde y de Silva.

Ilma. Sra. Secretaria general.

ANEXO

Concurso-oposición libre para cubrir por consolidación
de empleo una plaza de Técnico titulado, grado medio,

Arquitecto técnico

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre Causa

11.829.060 Almendros Melero, Lourdes ............... A

Concurso-oposición libre para cubrir por consolidación
de empleo tres plazas de Técnico titulado, grado medio,

Restaurador B

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre Causa

51.415.878 Caballo Baldominos, Mónica .............. C
X2.223.897G Kroustallis, Stefanos ....................... N
X3.687.711Y López Ortega, Teresita de Jesús .......... M

2.915.678 Ortega Criado, Carolina ................... A

Concurso-oposición libre para cubrir por consolidación
de empleo tres plazas de Taquilleros-Vendedores

de efectos-Taquilleros

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre Causa

25.456.655 Mayayo Gracia, Beatriz .................... A y B



BOE núm. 31 Martes 5 febrero 2002 4521

Concurso-oposición libre para cubrir por consolidación
de empleo dos plazas de Caballerizos-Caballerizas y Comitivas

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre Causa

49.000.999 Estébanez Santa Teresa, Almudena ....... B
46.887.472 Martínez López, Eduardo .................. B

Concurso-oposición libre para cubrir por consolidación
de empleo una plaza de Ayudante Albañilería

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre Causa

46.887.472 Martínez López, Aduardo .................. B
20.260.506 Martínez López, Juan Antonio ............ B

Causas de exclusión

Causa Descripción de las causas de exclusión

A No presentar dos copias del documento nacional de
identidad.

B No haber acreditado el pago de las tasas o la exención
de las mismas.

C Haber indicado poseer titulación distinta a la requerida.
N No aportar tarjeta de residente comunitario.
M No presentar credencial que acredite la homologación

de la titulación.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

2302 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 22 de
enero de 2002, del Departamento de Enseñanza, por
la que se hace pública la Resolución de 8 de enero
de 2002, de convocatoria de pruebas para la provisión
de plazas de funcionarios docentes y para la adqui-
sición de nuevas especialidades.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 22 de
enero de 2002, del Departamento de Enseñanza, por la que se
hace pública la Resolución de 8 de enero de 2002, de convocatoria
de pruebas para la provisión de plazas de funcionarios docentes
y para la adquisición de nuevas especialidades, publicada en el
«Boletín Oficial del Estado» número 28, de fecha 1 de febrero
de 2002, página 4221, primera columna, se transcribe a con-
tinuación la oportuna rectificación:

En el sumario, donde dice: «Resolución de 22 de enero de
2002, del Departamento de Justicia,...», debe decir: «Resolución
de 22 de enero de 2002, del Departamento de Enseñanza,...»

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2303 RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2001, del Ayun-

tamiento de Blanes (Girona), referente a la convoca-
toria para proveer cinco plazas de Administrativo.

El Ayuntamiento de Blanes convoca concurso-oposición, pro-
moción interna, mediante convocatoria para la provisión en pro-

piedad de cinco plazas de Administrativo, vacantes en la plantilla
de personal funcionario, encuadrada en la Escala de Administra-
ción General, subescala Administrativa, categoría administrativo,
conforme a las bases específicas que se insertan en el «Boletín
Oficial de la Provincia de Girona» número 241, de fecha 18 de
diciembre de 2001.

El plazo de presentación de instancias finalizará una vez trans-
curridos veinte días naturales, contados a partir del siguiente al
de la publicación del anuncio que se editará en el «Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña».

Blanes, 21 de diciembre de 2001.—El Alcalde, Ramón Ramos
Argimón.

2304 RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2002, del Ayun-
tamiento de Ames (A Coruña), referente a la convo-
catoria para proveer una plaza de Cabo de la Policía
Local.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña» número
296, correspondiente al día 28 de diciembre de 2001, aparece
publicada la convocatoria para cubrir, en propiedad, por el sistema
de concurso de promoción interna, una plaza de Cabo de la Policía
Local, encuadrada en la Escala de Administración Especial, subes-
cala de Servicios Especiales.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales contados desde el siguiente al de la publicación de este anun-
cio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se harán
públicos, únicamente, cuando proceda en cada caso, en el «Boletín
Oficial de la Provincia de A Coruña» y en el tablón de edictos
del Ayuntamiento de Ames.

Ames, 10 de enero de 2002.—El Alcalde.

2305 RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2002, del Ayunta-
miento de Trigueros (Huelva), referente a la convo-
catoria para proveer una plaza de Auxiliar de Admi-
nistración.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 271, de fecha
24 de noviembre de 2001, se publican las bases de la convocatoria
para cubrir mediante destino definitivo el siguiente puesto de tra-
bajo: Un puesto de personal funcionario, subescala de Auxiliares
Administrativos de la Escala de Administración General, mediante
concurso oposición restringido, acogido al turno de funcionari-
zación de personal laboral de categorías inferiores.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales a contar desde el siguiente a la publicación del presente
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Trigueros, 10 de enero de 2002.—El Alcalde Presidente,
Domingo Prieto García.

2306 RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2002, del Ayunta-
miento de Olot (Girona), referente a la convocatoria
para proveer una plaza de Auxiliar de Administración.

El Pleno del Ayuntamiento de Olot aprobó las bases y programa
que regirán el concurso oposición, en turno libre, para la provisión
de una plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla
de personal de esta Corporación.

Dichas bases, junto con las condiciones que se exigen, han
sido publicadas en el «Boletín Oficial de la Provincia de Girona»
número 2, de fecha 3 de enero de 2002.

El plazo para la presentación de solicitudes, será de veinte
días naturales a partir de la última publicación del presente anun-
cio en el «Boletín Oficial del Estado» o en el «Diario Oficial de
la Generalidad de Cataluña», significando que los siguientes se
publicarán exclusivamente en el «Boletín Oficial de la Provincia
de Girona».

Olot, 11 de enero de 2002.—El Alcalde, Lluís Sacrest i Villegas.


